
Městská policie Olomouc 

Výsledky činnosti za rok 2021 



Přehled o celkovém počtu 
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Z toho  řešených přestupků 
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Z toho počet domluv 
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Z toho přestupků 

řešených blokově 
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Uložené blokové pokuty v Kč 

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

7
 4

5
3
 0

5
0

 

6
 7

7
0

 1
0

0
 

4
 4

3
5
 6

0
0

 

3
 9

3
4
 3

0
0

 

2018

2019

2020

2021



Výše průměrné pokuty v Kč 
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Podíl jednotlivých druhů 

přestupků  
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Vyhlášky a nařízení

Přestupky



Způsoby řešení přestupků  
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Podíl přestupků 

doprava - ostatní 
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Zóna s dopravním omezením – 

noční stání 

Domluva PB PBN 

Oznámeno 

správnímu 

orgánu 

Celkem 

34 76 10 24 144 

Rok 2021 – počet a způsob řešení 



OZV č. 4/2016 -  alkohol 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

7
9
 

1
0
1
5
 

1
2
6
2
 1

9
2
1
 

2018

2019

2020

2021

§ 4 odst. 2. zákona o některých přestupcích 
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OZV č. 4/2016 -  žebrání 
§ 4 odst. 2. zákona o některých přestupcích 



Počty řešení přestupků  majitelů psů 
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Znečištění veřejného prostranství 
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§ 5 odst. 1. písm. f), odst. 2. písm. b) zákona o některých přestupcích 



Krádež 
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Přehled odchycených 

a uhynulých zvířat 

2018 2019 2020 2021 

PŘEHLED ODCHYCENÝCH 

A PŘEVEZENÝCH ZVÍŘAT DO ÚTULKU 
352 321 192 139 

PORANĚNÉ ČI UHYNULÉ ZVÍŘE 152 201 173 133 



Přehled předaných 

trestných činů 

2018 2019 2020 2021 

        PODEZŘENÍ Z TČ  127 121 90 92 

ZADRŽENÝCH PACHATELŮ TČ  102 87 67 80 



Počty osob umístěných do protialkoholní 

záchytné stanice 
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1x 2x 3x 4x 5x 6x 8x 10x 11x 15x 16x 18x 21x 

118 20 4 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 

Statistika umístění 

 do protialkoholní záchytné stanice 



Počty asistencí revizorům DPMO 
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Počty použití donucovacích prostředků 
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Počet předvedených osob 
(včetně hledaných a pohřešovaných) 
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Počty přiložených blokovacích 

zařízení 
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Počet přestupků dle § 42a, §42b 

 zák. č. 13/1997 Sb. 

Odstavené silniční vozidlo  

Vyřešeno domluvou 27 

Vyřešeno příkazem na místě – příkazový blok 8 

Vyřešeno příkazem na místě – příkazový blok na peněžitou povinnost na místě nezaplacenou 1 

Oznámeno správnímu orgánu 47 

Celkem 83 



Počet porušení zák. č. 240/2000 Sb.,      

o krizovém řízení 

Celkový počet řešených přestupků 696 

Počet řešených přestupků na základě oznámení fyzických či právnických osob 143 

Počet řešených přestupků zjištěných strážníky MPO 553 

Počet přestupků řešených domluvou 651 

Počet přestupků řešených příkazem na místě 18 

Počet přestupků oznámených příslušnému správnímu orgánu 27 



Počet porušení zák. č. 258/2000 Sb.,      

o ochraně veřejného zdraví 

Celkový počet řešených přestupků 1 404 

Počet řešených přestupků na základě oznámení fyzických či právnických osob 146 

Počet řešených přestupků zjištěných strážníky MPO 1 261 

Počet přestupků řešených domluvou 1 389 

Počet přestupků řešených příkazem na místě 0 

Počet přestupků oznámených příslušnému správnímu orgánu 15 

Počet událostí oznámených PČR pro podezření z TČ – šíření nakažlivé lidské nemoci a  šíření 
nakažlivé lidské nemoci z nedbalosti 

0 



Počty zabezpečených akcí 

ROK 2018 2019 2020 2021 

Počet akcí 778 769 579 721 

Počet přítomných strážníků 2 477 2 339 1 464 1 731 



Součinnost s útvary PČR v roce 

2021 
Měsíce 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem 

Operační 
středisko 

6 4 9 27 6 7 10 16 13 8 10 6 122 

Olomouc 1 0 2 4 0 3 1 2 1 1 1 3 1 19 

Olomouc 2 1 1 2 2 2 4 0 1 0 2 1 0 16 

Olomouc 3 1 1 2 3 5 6 4 1 4 1 2 0 30 

Olomouc 4 1 3 3 0 2 3 1 0 2 1 1 0 17 

Velká 
Bystřice 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 

Lutín 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

SKPV 2 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 5 

Dopravní 
inspektorát 

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Celkem 12 12 21 32 18 21 17 19 24 14 17 7 214 



Součinnost s PČR v roce 2021 

dle problematiky 
Měsíce 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Celkem 

Vyhlášení pátrání/pohřešování 
osoby/vozidla - součinnost 

8 2 6 8 7 6 8 14 14 7 10 6 96 

Odchyt/převoz psa, jiného zvířete x 
kadáver 

2 3 2 1 4 2 3 2 4 2 0 1 26 

Vytíženost hlídek PČR - součinnost 
DPMO 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Vytíženost hlídek PČR - prověrka 
oznámení - bezdomovci/alkohol  

0 0 0 0 1 2 1 1 2 0 1 0 8 

Vytíženost hlídek PČR - prověrka 
oznámení - majetek  

1 0 0 1 0 1 2 0 0 2 2 0 9 

Vytíženost hlídek PČR - prověrka 
oznámení - doprava 

0 3 2 18 6 2 1 1 2 0 1 0 36 

Vytíženost hlídek PČR - prověrka 
oznámení – veřejný pořádek 

1 2 9 3 0 7 1 0 1 2 3 0 29 

Vytíženost hlídek PČR - prověrka 
oznámení – občanské soužití 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nález injekční stříkačky 
0 1 2 0 0 1 1 1 0 1 0 0 7 

Porušování vládních nařízení 
0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Celkem 12 12 21 32 18 21 17 19 24 14 17 7 214 



Požadovaná součinnost       

po TSMO v roce 2021 
   Nefunkční osvětlení, poškozený nebo uvolněný kryt VO 44 

   Odcizené / poškozené popelnice 34 

   Nefunkční semafor, poškozený nebo uvolněný kryt semaforu 33 

   Vyvrácená, poškozená nebo chybějící dopravní značka 43 

   Založení x odstranění černé skládky, odpadu 22 

   Propadlá vozovka, díra nebo výmol ve vozovce / chodníku 22 

   Neodklizený chodník od sněhu / silnice / visící rampouchy 1 

   Chybějící/poškozený poklop kanalizace 2 

   Voda (únik, havárie) 1 

   Popadané stromy nebo větve (na veřejném prostranství nebo pozemní komunikaci) 12 

   Poškozená lavička 0 

   Poškozené prvky dětského hřiště  1 

   Přeplněné odpadkové koše/popelnice 5 

 Celkem 220 



Platby parkovného 

ROK 2018 2019 2020 2021 

Parkovné v hotovosti 16.477.776 16.209.897 11.277.718 11.644.526 

Parkovné SMS 7.023.870 8.995.530 7.419.690 7.825.980 

Parkovné platební kartou 1.717.420 2.384.150 2.070.000 2.594.380 

Parkovné přes webovou aplikaci 143.050 452.260 547.600 981.170 

Celkem 25.362.116 28.041.837 21.315.008 23.046.056 



Výsledky činnosti PIS 

Přednášky na základních  a mateřských školách   

v rozsahu:  

MŠ ..........……………………  1x 0:45 min.  

ZŠ  1.ročník…………1 vyučovací hodina 

       2.ročník…………1 vyučovací hodina 

       3.ročník...............1 vyučovací hodina 

         4. ročník....…….2x2 vyučovací hodiny 

         5. ročník ………2x2 vyučovací hodiny 

 
Celkem:   46 tříd    1.024 žáků 

Besedy: 

Beseda na ZŠ Kosmonautů                                             60 osob 



Výsledky činnosti PIS 
Ostatní akce: 

Celkem:   24 akcí    7.069 osob 

MPO + DPMO - kapsáři                                                                       8 x 

DDH Semafor                                                                                      4 x 

MPO – předvánoční prevence (parkoviště + nákupní centra)         3 x 

Setkání s hasiči a s městskou policií 

MMOl Horka nad Moravou – Sluňákov 

NBO Bezpečná cesta do školy 

MPO Branný závod pro seniory 

MPO Branný závod pro ZŠ 

Akce „Kapsáři“ – výstaviště 

MPO „Den za záchranu života“ 

SK Sigma – IZS 

MPO „Viditelnost chodců“ 

 

 



Výsledky činnosti PIS 
2020 2021 

Přednášková činnost 
145 tříd 

3 005 žáků 

46 tříd 

1 024 žáků 

Besedy 
     2 besedy 

     38 osob 

     1 beseda 

     60 osob 

Ostatní akce 
54 akcí 

5 116 osob 

24 akcí 

7 069 osob 

PIS se v průběhu roku 2021 podílela především na dohledu nad dodržováním opatření 

v rámci pandemie Covid-19, kdy besedy a akce pro veřejnost byly z důvodu pandemie 

Covid-19 značně omezeny. 



Městská policie Olomouc 


